[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

п о С т а н о в л Е Н И е

от  21.01.2014 № 9
п. Монастырщина
Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.12.2013г. № 394 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за при смотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить родительскую плату как ежемесячную плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в следующих размерах:
- муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей в сумме – 75 рублей;

- группа кратковременного пребывания детей при муниципальном бюджетном образовательном учреждении Соболевская средняя общеобразовательная школа имени А.Н.Попова, группа кратковременного пребывания детей при муниципальном бюджетном образовательном учреждении Татарская средняя общеобразовательная школа имени В.А.Матросова, группа кратковременного пребывания детей при муниципальном бюджетном образовательном учреждении Носковская основная общеобразовательная школа имени Д.Г. Сергиенкова, группа кратковременного пребывания детей при филиале муниципального бюджетного образовательного учреждения Соболевская средняя общеобразовательная школа имени А.Н.Попова Стегримовская основная общеобразовательная школа, группа кратковременного пребывания детей при муниципальном бюджетном образовательном учреждении Сычевская основная общеобразовательная школа имени в размере – 51 рубль.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Л.М. Самуленкову.
Глава Администрации
муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области                                                                                          В.Б. Титов